
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO     N°     025/12-CSMP  

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o encaminhamento a este Sodalício dos
Procedimentos Administrativos nos 517346.2011.32807,
510004.2011.27467, 493377.2011.21145, 463739.2011.1919,
oriundos da Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos
Jurídicos e Institucionais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, da Lei
Complementar n° 011/93, bem como na Resolução n° 548/07-
CSMP;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho Superior do
Ministério Público, à unanimidade dos presentes, em sessão
ordinária realizada em 13 de abril de 2012;

RESOLVE:

TOMAR CONHECIMENTO da informação do arquivamento pelo
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, dos autos dos Processos
nos 517346.2011.32807, 510004.2011.27467,
493377.2011.21145, 463739.2011. 1919, devolvendo os mesmos
a origem, para fins de adoção das providências necessárias.

Dê ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus-AM, 13 de abril de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

1



RESOLUÇÃO     N°     025/12-CSMP  

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro suplente


	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

